
 

2018 年 6 月 22 日 

各位 

 

りそなアセットマネジメント株式会社 

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第2858号  

加入協会：一般社団法人投資信託協会 

 

 

弊社ホームページのhttps化（常時SSL化）のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、より一層弊社ホームページを安心してご利用いただくためのセキュリティ対応として、

2018 年 7 月中旬（予定）にホームページを https 化（常時 SSL 化）することといたしました。 

つきましては、変更点、留意点等について下記の通りお知らせいたします。 

記 

１．URL の変更について 

URL の開始部分が「http://」から「https://」に変更となります。 

※弊社ホームページの全ページが対象です。 

例）トップページ 

 http://www.resona-am.co.jp/  →  https://www.resona-am.co.jp/ 

※従来通り、「http://」でアクセスした場合も、自動的に「https://」へ転送されますが、お気に入

り（ブックマーク）に登録されている方は、https 化以降、新 URL をご登録ください。 

 

２．ご利用いただけない一部環境について 

今回のセキュリティ対応に伴い、暗号化のサポート対象外の端末や、暗号化通信の設定を無効にし

ている場合は、弊社ホームページをご利用いただけない可能性がございますので、バージョンアッ

プ等のご対応をお願いします。 

＜暗号化方式＞ 

・サーバー証明書 :SHA-２ / 暗号化通信 :TLS1.0 以上 

※影響のある機種やブラウザ、OS のバージョンアップ等による対応可否については、メーカー、 

携帯会社にお問合せいただきますようお願いいたします。 

一例） 

・Windows XP SP２以前の OS 

・発売開始が主に 2009 年以前の携帯電話他、一部の携帯電話 等 

 

ご迷惑をおかけしますが、今後もお客さまにとって使いやすいサイトを目指して参りますので、 

引続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


